
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

21.11.2019  № 1543 
 М о н ч е г о р с к    

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 

24.10.2019 № 23 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 

04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от 23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 

1069) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от _____________ № ___________ 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования в городе Мончегорске». 

 

        1. В подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»: 

        1.1. Наименование  графы   12  таблицы   2  «Перечень   основных    мероприятий  

подпрограммы  с объемом финансирования» изложить в следующей редакции: 

        «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в 

реализации основных мероприятий».  

        1.2. Наименование графы 12 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий» изложить 

в следующей редакции: 

         «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в 

реализации основных мероприятий».  

                  1.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  

исключить. 

         2. В подпрограмме 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в 

сфере дошкольного образования в городе Мончегорске»: 

         2.1. Наименование  графы   12  таблицы   2  «3.Перечень   основных 

мероприятий подпрограммы  с объемом финансирования» изложить в следующей 

редакции:  

        «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в 

реализации основных мероприятий».  

        2.2. Наименование графы 12 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий» изложить 

в следующей редакции: «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, 

участвующих в реализации основных мероприятий». 

         2.3. Таблицу 4 «4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  

исключить. 

        3. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг 

(работ) в сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»: 

        3.1. В Таблице 2  «Перечень основных  мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»: 

        3.1.1. Задачу 1 и  задачу 2 изложить в следующей редакции: 

« 

1 Задача 1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях. 

 
1.

1. Обеспечение 

предоставлен

ия услуг в 

сфере общего 

образования 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Муницип

альные 

бюджетн

ые 

общеобр

азователь

ные 

ОБ 22851284

00,00 

3661150

00,00 

3812502

00,00 

384440

800,00 

3844408

00,00 

384440

800,00 

3844408

00,00 

МБ 22150091

2,60 

3617123

2,31 

3532468

3,50 

353246

83,50 

3673767

0,84 

382071

77,67 

3973546

4,78 



2 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 учрежден

ия 
Итог

о: 

25066293

12,60 

4022862

32,31 

4165748

83,50 

419765

483,50 

4211784

70,84 

422647

977,67 

4241762

64,78 

1.

2. 

Содержание 

имущества 

муниципальн

ых 

общеобразов

ательных 

учреждений 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 24187426

7,00 

3762432

5,00 

3958332

2,00 

411666

55,00 

4116665

5,00 

411666

55,00 

4116665

5,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

24187426

7,00 

3762432

5,00 

3958332

2,00 

411666

55,00 

4116665

5,00 

411666

55,00 

4116665

5,00 

 Итого по 

задаче 1: 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 22851284

00,00 

3661150

00,00 

3812502

00,00 

384440

800,00 

3844408

00,00 

384440

800,00 

3844408

00,00 

МБ 46337517

9,60 

7379555

7,31 

7490800

5,50 

764913

38,50 

7790432

5,84 

793738

32,67 

8090211

9,78 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

27485035

79,60 

4399105

57,31 

4561582

05,50 

460932

138,50 

4623451

25,84 

463814

632,67 

4653429

19,78 

2 Задача 2. Предоставление дополнительного образования детям в МБУ ДО ЦРТДиЮ "Полярис". 

 Предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

детям и 

организация 

мероприятий 

в МБУ 

ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

2019-

2024 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

"Полярис

" 

2.

1. 

 ОБ 12305130

7,00 

2112361

2,00 

20 385 

539,00 

20 385 

539,00 

20 385 

539,00 

20 385 

539,00 

20 385 

539,00 

  МБ 29000828

9,35 

4468184

2,50 

46 618 

883,19 

46 793 

653,18 

48 665 

399,31 

50 612 

015,28 

52 636 

495,89 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итог

о: 

41305959

6,35 

6580545

4,50 

67 004 

422,19 

67 179 

192,18 

69 050 

938,31 

70 997 

554,28 

73 022 

034,89 

2.

2. 

Содержание 

имущества 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 35140616

,00 

5515230,

00 

5741354,

00 

597100

8,00 

5971008,

00 

597100

8,00 

5971008,

00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

35140616

,00 

5515230,

00 

5741354,

00 

597100

8,00 

5971008,

00 

597100

8,00 

5971008,

00 

 Итого по 

задаче 2: 

2019-

2024 
ФБ 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 12305130

7,00 

2112361

2,00 

2038553

9,00 

203855

39,00 

2038553

9,00 

203855

39,00 

2038553

9,00 



3 

МБ 32514890

5,35 

5019707

2,50 

5236023

7,19 

527646

61,18 

5463640

7,31 

565830

23,28 

5860750

3,89 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Итог

о: 44820021

2,35 

7132068

4,50 

7274577

6,19 

731502

00,18 

7502194

6,31 

769685

62,28 

7899304

2,89 

 

». 

        3.1.2. Задачу 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5 Задача 5. Предоставление услуг «Централизованной бухгалтерии учреждений образования». 

5.

1. 

Ведение 

бюджетного, 

налогового 

учета 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

учреждений,  

учреждений 

образования 

и управления 

образования 

администрац

ии города 

Мончегорска 

2019-

2024 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 МБУ 

"ЦБУО" 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 25356001

8,70 

3806213

2,09 

4014883

1,26 

412929

57 

4294467

5,28 

446624

62,29 

4644896

0,78 

ВБС 0,00 0 0 0 0 0 0 

Итог

о: 

25356001

8,70 

3806213

2,09 

4014883

1,26 

412929

57 

4294467

5,28 

446624

62,29 

4644896

0,78 

». 

          3.1.3. Наименование графы  12 изложить в следующей редакции:  

          «Исполнитель,  соисполнитель, перечень организаций, участвующих в 

реализации основных мероприятий». 

3.2. Наименование графы 12 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий» изложить 

в следующей редакции:  

«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в 

реализации основных мероприятий». 

3.3. Таблицу 4 «4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  

исключить. 

4. В подпрограмме 4 «Развитие системы образования города Мончегорска через 

эффективное выполнение муниципальных функций»: 

4.1. Наименование  графы   12  таблицы   2  «Перечень   основных    

мероприятий подпрограммы  с объемом финансирования» изложить в следующей 

редакции:  

«Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в 

реализации основных мероприятий». 

4.2.  Наименование графы 12 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий» изложить 

в следующей редакции: 



4 

 «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, участвующих в 

реализации основных мероприятий». 

4.3. Таблицу 4 «4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  

исключить. 

_________________________ 


